
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,149.20590,169.500.00590,169.50INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 590,169.500.00590,169.50 11,149.20IMPUESTOS MUNICIPALES

214,581.500.00214,581.50 4,961.97Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
27,360.760.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 27,360.76

2,360.760.00 0.002,360.7611.7.1.01.01.01 Caficultura
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.01.01.2 Producción y Distribución de Huevos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.19.00 Talleres de acabado, Curtiduría (Ebanistería y  Pintura Automotriz)
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.20.00 Talleres de Balconearía (Soldadura)
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
98,984.120.00 129.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 98,984.12

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
366.120.00 0.00366.1211.7.1.02.05.00 Abarrotarías

48,000.000.00 0.0048,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

318.000.00 129.60318.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,800.000.00 0.005,800.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,700.000.00 0.005,700.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
8,200.000.00 0.008,200.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.40.00 Venta de productos de Belleza (Bisutería, Cosméticos y Otros) 
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
11,301.620.00 4,200.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 11,301.62

1,450.000.00 0.001,450.0011.7.1.03.01.1 servicio mototaxi
220.000.00 0.00220.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

100.000.00 4,200.00100.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
550.000.00 0.00550.0011.7.1.03.28.1 Talleres de mecánica y pintura

6,331.620.00 0.006,331.6211.7.1.03.28.2 Estacion de Servcios (llantera, Lubricantes y Combustibles)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo (Balnearios, Senderos, etc)

150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.65.00 Prestación de Servicio de Volqueta (Venta y Transporte de Materiales de 
Conctruccion)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
635.000.00 53.13Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 635.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

09:02 a.m.
13/12/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: 
FERNANDO.SIERRA

CONCEPCIÓN DEL SUR, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

30/11/2022

1 de 613/12/2022 09:02:39 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 19.680.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
310.000.00 22.96310.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
325.000.00 10.49325.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,800.000.00 449.64Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,800.00

0.000.00 157.680.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,800.000.00 183.962,800.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 108.003,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

70,500.000.00 129.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 70,500.00

0.000.00 129.600.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

62,000.000.00 0.0062,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
62,058.000.0062,058.00 4,331.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

4,400.000.00 307.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,400.00

4,400.000.00 307.404,400.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
22,500.000.00 565.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 22,500.00

22,500.000.00 565.1922,500.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
29.000.00 308.33Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 29.00

0.000.00 149.440.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

29.000.00 158.8929.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

29.000.00 1,421.82Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 29.00

0.000.00 652.260.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

29.000.00 769.5629.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

35,100.000.00 1,728.36Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 35,100.00

3,100.000.00 909.363,100.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
32,000.000.00 819.0032,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

34,130.000.0034,130.00 1,856.13Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
20,000.000.00 400.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 400.0020,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
430.000.00 78.15Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 430.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

430.000.00 78.15430.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,700.000.00 497.98Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,700.00

2,700.000.00 497.982,700.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
11,000.000.00 880.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 11,000.00

11,000.000.00 880.0011,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
279,400.000.00279,400.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
279,400.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 279,400.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.6.01.03.00 Internet

266,000.000.00 0.00266,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

20,100.22264,150.000.00264,150.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 264,150.000.00264,150.00 20,100.22NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

264,150.000.00264,150.00 20,100.22Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
4,500.000.00 1,400.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,500.00

4,500.000.00 600.004,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 800.000.0012.5.99.01.02.00 Tasa por Inspección de Ganado

253,750.000.00 18,558.62Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 253,750.00

10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

11,300.000.00 7,146.0011,300.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
8,000.000.00 1,200.008,000.0012.5.99.02.20.1 constancias  catastrales

12,700.000.00 1,830.0012,700.0012.5.99.02.20.2 constancias 
1,100.000.00 0.001,100.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

22,000.000.00 3,950.0022,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
8,000.000.00 500.008,000.0012.5.99.02.30.1 Recuperación permiso de operación para negocios

102,000.000.00 500.00102,000.0012.5.99.02.30.2 Permisos para operación de negocios
5,500.000.00 302.625,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.000.00 50.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,500.000.00 500.003,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
12,200.000.00 1,230.0012,200.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,800.000.00 50.001,800.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
450.000.00 300.00450.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

5,900.000.00 141.60Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,900.00

3,100.000.00 141.603,100.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,600.000.00 0.002,600.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
14,297.13303,480.000.00303,480.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 303,480.000.00303,480.00 14,297.13VENTA DE SERVICIOS

303,480.000.00303,480.00 14,297.13Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
23,100.000.00 800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 23,100.00

6,100.000.00 500.006,100.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.03.1 Medidas y remedidas de terrenos urbanos

15,000.000.00 300.0015,000.0015.2.19.01.03.2 Medidas y remedidas de terrenos rurales
159,100.000.00 7,480.64Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 159,100.00

50,000.000.00 1,300.0050,000.0015.2.19.02.01.1 Conexión del servicios de agua
100.000.00 0.00100.0015.2.19.02.01.2 Reconexión de servicios de agua

89,000.000.00 4,780.6489,000.0015.2.19.02.01.3 Servicio de agua mensualidad
20,000.000.00 1,400.0020,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,180.000.00 227.73Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 2,180.00

2,000.000.00 169.312,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
180.000.00 58.42180.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

16,200.000.00 1,742.67Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 16,200.00

15,000.000.00 1,318.7715,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,200.000.00 423.901,200.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

102,900.000.00 4,046.09Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 102,900.00

102,000.000.00 4,046.00102,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
900.000.00 0.09900.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.0054,968.810.0054,968.81RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 11,207.880.0011,207.88 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

11,207.880.0011,207.88 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 43,760.930.0043,760.93 0.00ALQUILERES

43,660.930.0043,660.93 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
43,560.930.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 43,560.93

43,560.930.00 0.0043,560.9317.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
100.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
100.000.00100.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
100.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,820,026.55762,197.733,057,828.82TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,820,026.55762,197.733,057,828.82 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,820,026.55762,197.733,057,828.82 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,820,026.55762,197.73 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,057,828.82

3,820,026.55762,197.73 0.003,057,828.8218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,641.1115,267,286.743,035,971.4812,231,315.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,267,286.743,035,971.4812,231,315.26 8,641.11TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,238,645.633,007,330.3712,231,315.26 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,238,645.633,007,330.37 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,231,315.26

15,238,645.633,007,330.37 0.0012,231,315.2622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

28,641.1128,641.110.00 8,641.11Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
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28,641.1128,641.11 8,641.11Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

22.1.2.01.00.00 0.00

28,641.1128,641.11 8,641.110.0022.1.2.01.01.02 Transferencias para Funcionamiento del Centro de Atención Integral Los Amigos 
de Sara

0.00983,370.38983,370.380.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 983,370.38983,370.380.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

983,370.38983,370.380.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
435,562.15435,562.15 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

97,726.4997,726.49 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
337,835.66337,835.66 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

547,808.23547,808.23 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

547,808.23547,808.23 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/11/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

54,187.6621,283,451.9816,501,912.39TOTAL: 4,781,539.59

Fecha Inicio: 01/11/2022
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hIHmLeo BjxBooDaRuFdO3z/TFKj6frsn8erZK1wHBI4Y8AdHainPrd07og==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

09:02 a.m.
13/12/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: 
FERNANDO.SIERRA

CONCEPCIÓN DEL SUR, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

30/11/2022

6 de 613/12/2022 09:02:45 a.m.


